
UCHWAŁA NR XXXIV/221/21 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem finansowym Gminy Goworowo za 2020 rok, 

2) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu, o którym mowa w pkt 2, 

4) informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Goworowo za rok 2020, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu w 2020 roku, 

6) opinią RIO w sprawie wydania opinii o wniosku sporządzonym przez komisję Rewizyjną Rady Gminy 
Goworowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok,  uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Goworowo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EA297E6-E0B8-4A37-9BD6-4B331577F081. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. Przepis art. 28 ust. 1 wyżej cyt. Ustawy stanowi, przed podjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium Rada Gminy zapoznaje się z wnioskiem i opinią komisji 
rewizyjnej dot. wykonania budżetu gminy. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Goworowo pozytywnie rozpatrzyła sprawozdanie Wójta i wystąpiła do 
Rady z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Goworowo. Wniosek w sprawie 
absolutorium został przekazany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie Zespół 
Zamiejscowy w Ostrołęce. 

Art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych (Dz. U z 2021 r, poz. 305) stanowi, że 
nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się z : 

1)sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2)sprawozdaniem finansowym, 

3)opinią regionalnej izby obrachunkowej, 

4)informacja o stanie mienia komunalnego, 

5)stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Art. 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

 

Sporządziła: 

Kamila Lipka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EA297E6-E0B8-4A37-9BD6-4B331577F081. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 6
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

